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I remissen beskrivs hur yrkeshögskolan fungerar nu och framtidens yrkeshögskola. 

 

Yrkeshögskolan ger möjligheter till utbildning och skapar en chans till att utbilda sig 

till ett kvalificerat yrke. I och med att Yrkeshögskolan har och kommer att ha ett 

uppdrag att arbetsmarknadens behov ska fortsatt styra yrkeshögskolan så krävs 

kompetenser inom yrkeshögskolan som kan uppfylla detta. 

 

Sveriges Vägledarförening (SVF) menar att studie-och yrkesval idag och i morgon är 

en process som blir alltmer komplex, bland annat på grund av arbetsmarknadens 

utveckling och stora förändring (globalisering, datorisering och artificiell intelligens 

(AI)). Valprocessen påverkas av flera faktorer och är beroende av individens 

medvetenhet om sig själv och sina förmågor, kompetenser, intressen med mera. 

Studie-och yrkesvägledaren har en viktig roll att stödja individen/studenten genom 

valprocessen inte bara i det allmänna skolväsendet utan också genom det livslånga 

lärandet och vid livets olika övergångar mellan arbete, studier, avbrott från desamma 

och till sist pension. Relationen mellan valalternativ och självkännedom är en ständigt 

pågående process under en individs livstid. Valet av Yrkeshögskoleutbildning är en 

del i det livslångt lärande och bör stödjas av den livslånga vägledningen. Samhällets 

resurser inom Komvux och arbetsförmedling är i dag inte dimensionerad för att stödja 

livslång vägledning. 

 

Studie- och yrkesvägledning ger också en viktig möjlighet för de studerande att få 

neutral och korrekt vägledning och information. Det är viktigt att det finns utbildade 

studie- och yrkesvägledare på alla olika utbildningsformer, inte bara grundskola, 

gymnasieskola, vuxenutbildning, universitet och högskola utan även inom 

Yrkeshögskolan.  

 

Sveriges Vägledarförening (SVF) ser tyvärr ingen skrivning kring det behov som 

studerande kan ha av studie- och yrkesvägledning och stöd i processen till ett nytt 

yrke. Föreningen anser att det är nödvändigt för Yrkeshögskolan att studie- och 

yrkesvägledarkompetensen tillförs även den utbildningsformen särskilt när 
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verksamheten föreslås växa vilket kommer att innebära att nya studerandegrupper 

kommer att återfinnas på utbildningarna framöver. 

 

Sveriges Vägledarförening (SVF) anser även att det är viktigt att det finns ett 

gemensamt studieadministrativt system för att kunna säkerställa rättssäkerheten för 

presumtiva studenter såväl som studenter inom yrkeshögskolan. Det skulle underlätta 

för individen om de system som används inom högskolan även går att använda inom 

yrkeshögskolan, som NyA och Ladok. Möjligheterna för individen att se, och få stöd i 

att se flera möjligheter, skulle underlättas av att samarbeta i de studieadministrativa 

systemen. 

 

 

Sveriges Vägledarförening anser att: 

 

 den professionella yrkeskompetens som studie- och yrkesvägledare tillför är 

nödvändigt för Yrkeshögskolan och dess studerande i ett livslångt 

lärandeperspektiv 

 

 det är viktigt att det finns ett gemensamt studieadministrativt system för att 

kunna säkerställa rättssäkerheten för presumtiva studenter såväl som studenter 

inom Yrkeshögskolan. 
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